
1. Liberecký kraj 

IČ: 70891508, se sídlem: U Jezu 642/2, 461 80 Liberec 2,  

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje (dále jen „LK“) 

 

2. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace 

IČ: 60252766, se sídlem: Smetanovo zátiší 470, 468 22 Železný Brod 

zastoupená Mgr. A. Janem Háskem, ředitelem (dále jen „SUPŠ“) 

 

3. Město Železný Brod 

IČ: 00262633, se sídlem: náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod 

zastoupené Mgr. Františkem Lufinkou, starostou města (dále jen „MŽB“) 

 

4. Základní umělecká škola Železný Brod, příspěvková organizace 

       IČ: 75125412, se sídlem Koberovská 589, 468 22 Železný Brod        

 zastoupená Mgr. Evou Lédlovou ředitelkou (dále jen „ZUŠ“) 

 

(LK, SUPŠ, MŽB a ZUŠ jsou společně označovány jako „STRANY DOHODY“) 

 

uzavírají tuto dohodu o ukončení č. OLP/3741/2020 
 

MEMORANDA O SPOLEČNÉM POSTUPU 

ve věci rekonstrukce a užívání objektu domova mládeže, 

Těpeřská 581, 468 22 Železný Brod ve správě  

Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Železný 

Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace 
 

 

Čl. I 

 

 

1) Dne 16. 5 2017 bylo mezi STRANAMI DODODY uzavřeno Memorandum o společném 

postupu ve věci rekonstrukce a užívání objektu domova, Těpeřská 581, 468 22 Železný 

Brod ve správě Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Železný Brod, Smetanovo 

zátiší 470, příspěvková organizace, č. OLP/828/2017 (dále jen „MEMORANDUM“), 

jehož předmětem byl společný postup projektových a stavebních prací k budově domova 

mládeže č.p. 581 (dále jen „domov mládeže“) na p.p.č. 1056 v k.ú. Železný Brod předané 

k hospodaření SUPŠ s tím, že LK umožní MŽB provést na vlastní náklady na části 

budovy domova mládeže stavební úpravy pro zajištění činnosti ZUŠ, a následně umožní 

užívání části domova mládeže ZUŠ, po dobu nejméně 20  let po  dokončení stavebních 

úprav domova mládeže a ukončení kolaudačního řízení, a to za předpokladu, že nedojde 

ke změně legislativy upravující poskytování vzdělávání. 

 

2) Dne 16. 8. 2017 byl mezi STRANAMI DOHODY uzavřen Dodatek č. 1 

k MEMORANDU, jehož předmětem byla úprava postupu při realizaci veřejné zakázky na 

dodavatele projektové dokumentace, která měla společného zadavatele SUPŠ a MŽB. A 



Dohoda o ukončení Memoranda o společném postupu                                                                 č. OLP/3741/2020 

 

 

2 

 

dále bylo upraveno financování za zhotovení projektové dokumentace. Projektová 

dokumentace na rekonstrukci části užívané SUPŠ hradila SUPŠ a projektovou 

dokumentaci na rekonstrukci části uživané ZUŠ hradilo MŽB. Rekonstrukce společných 

částí byla uhrazena z 50 % SUPŠ a z 50 % MŽB. 

 

 

Čl. II 
 

STRANY DOHODY se dohodly na ukončení MEMORANDA specifikovaného v čl. I této 

Dohody z důvodu vysoké finanční náročnosti v případě realizace stavby jak pro LK, tak i pro 

MŽB. Ze strany LK se jedná o částku 70 mil. Kč vč. DPH a ze strany MŽB je to částka 37 

mil. Kč vč. DPH. Celkové náklady dle rozpočtu projektové dokumentace činí 107.072.250,58 

Kč vč. DPH (tj. 88.489.463,29 Kč bez DPH), a to k datu 30. 11. 2020.   

 

 

Čl. III 
 

1) STRANY DOHODY prohlašují, že vůči sobě nemají žádné nároky vyplývající 

z MEMORANDA. 

 

2) STRANY DOHODY prohlašují, že veškeré závazky spojené s MEMORANDEM jsou 

k datu podpisu této Dohody vyrovnány.  

 

 

 

Čl. IV 

 

1) STRANY DOHODY prohlašují, že souhlasí s textem této Dohody a že ji uzavřely 

na základě své vážné, svobodně projevené vůle. 

2) Tato Dohoda je vyhotovena v pěti originálech, Liberecký kraj obdrží dvě pare a další strany 

dohody jedno pare, při tom je možné pořizovat neomezeně další kopie. 

3) Tato Dohoda byla schválena usnesením mimořádné Rady Libereckého kraje  

č. 1815/20/mRK ze dne 27. 10. 2020 a usnesením  Rady města Železný Brod  

č. 233/33R/2020 ze dne 12. 10. 2020. 

 

 

 

 

V Liberci dne 7. 12. 2020 

 

za Liberecký kraj      …………………………………………. 

           Martin Půta, hejtman  

 

 

 

 

 

 



Dohoda o ukončení Memoranda o společném postupu                                                                 č. OLP/3741/2020 

 

 

3 

 

V Železném Brodě dne 26. 11. 2020 

 

za Střední uměleckoprůmyslovou školu sklářskou, Železný Brod, 

Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace  

 

 

       …………………………………………. 

            Mgr. A. Jan Hásek, ředitel 

 

 

 

 

 

 

V Železném Brodě dne 24. 11. 2020 

 

za Město Železný Brod    …………………………………………. 

          Mgr. František Lufinka, starosta 

 

 

 

 

 

 

V Železném Brodě dne 26. 11. 2020 

 

za Základní uměleckou školu, Železný Brod, 

příspěvková organizace                            .……………………………………….. 

                                                                                                       Mgr. Eva Lédlová, ředitelka 

 


